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Wspólna polityka rolna: jak UE wspiera rolników?
 
Od wspierania rolników po ochronę środowiska - polityka rolna UE obejmuje szereg
celów. Dowiedz się, jak finansowane jest rolnictwo UE, poznaj jego historię i plany na
przyszłość.
 

Czym jest wspólna polityka rolna? 
UE wspiera rolnictwo dzięki wspólnej polityce rolnej (WPR). Rozpoczęta w 1962 r. WPR
przeszła od tamtej pory szereg reform, dążąc do bardziej sprawiedliwego dla rolników i bardziej
zrównoważonego rolnictwa.
 
W UE jest ok. 10 mln gospodarstw rolnych, a sektory rolny i spożywczy razem tworzą prawie 40
milionów miejsc pracy w UE.
 
Jak finansowana jest wspólna polityka rolna? 
Wspólna polityka rolna jest finansowana z budżetu UE. W wieloletnim budżecie UE na lata
2021-2027 na rolnictwo przeznaczono 386,6 mld euro, podzielone na dwie części:
 

€291,1  mld  euro  na  Europejski  Fundusz  Rolniczy  Gwarancji,  który  zapewnia
wsparcie  dochodów  dla  rolników 
€95,5 mld na Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich
obejmujący  finansowanie  obszarów  wiejskich,  działania  na  rzecz  klimatu  i
zarządzanie  zasobami  naturalnymi.  
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Jak dziś wygląda rolnictwo UE? 
COVID-19 dotknął rolników i sektor rolnictwa. UE wprowadziła konkretne środki dla ich
wsparcia. Obecne zasady wydatkowania środków WPR obowiązują do 2023 r. ze względu na
opóźnienia w negocjacjach budżetowych. Aby ochronić dochody rolników i zapewnić
bezpieczeństwo żywnościowe potrzebne było przejściowe porozumienie.
 
Czy reforma oznacza bardziej przyjazną środowisku
wspólną politykę rolną?  
Rolnictwo UE jest odpowiedzialne za ok. 10% emisji gazów cieplarnianych. Dzięki reformie,
polityka rolna UE powinna stać się bardziej przyjazna dla środowiska, sprawiedliwsza i
przejrzysta, stwierdzili posłowie po osiągnięciu porozumienia z Radą. Parlament chce powiązać
WPR z porozumieniem klimatycznym z Paryża, zwiększając jednocześnie wsparcie dla młodych
rolników oraz małych i średnich gospodarstw rolnych. Parlament zatwierdził najnowszą reformę
rolnictwa w listopadzie 2021 r. Wejdzie ona w życie w 2023 r. i ma:
 

wzmocnić  bioróżnorodność,  biorąc  pod  uwagę  unijne  przepisy  i  zobowiąza  w
zakresie  ochrony  środowiska  i  klimatu 
przeznaczyć 10% dopłat bezpośrednich na małe i średnie gospodarstwa 
stworzyć  stałą  rezerwę  kryzysową  do  wykorzystania,  gdy  ceny  lub  rynki  są
niestabilne 
nakładać kary na tych, którzy naruszają przepisy prawa pracy
 

Polityka rolna jest powiązana z Europejskim Zielonym Ładem i strategią „od pola do stołu”
Komisji Europejskiej, której celem jest ochrona środowiska i produkcja zdrowej żywności, przy
jednoczesnym zapewnieniu rolnikom środków do życia.
 
Więcej o rolnictwie 

 Pestycydy w żywności: co robi w tej sprawie Parlament Europejski?  
 Infografika: Nowe surowsze zasady dla żywności ekologicznej w UE  
 Leki weterynaryjne: kolejny krok w walce z opornością na antybiotyki  
 Infografika: Rynek miodu w Unii Europejskiej (infografika) 
 

Briefing
Wspólna polityka rolna w skrócie

Postęp prac legislacyjnych
 Propozycja przepisów ustanawiających plany strategiczne wspólnej polityki rolnej [EN]
Wniosek dotyczący rozporządzenia w sprawie finansowania, zarządzania i monitorowania
wspólnej polityki rolnej [EN]
Wniosek zmieniający rozporządzenie w sprawie wspólnej organizacji rynków, rozporządzenia
w sprawie systemów jakości oraz rozporządzenia w sprawie szczególnych środków dla
niektórych regionów [EN]
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https://www.europarl.europa.eu/news/pl/headlines/society/20200416STO77203/koronawirus-nadzwyczajne-srodki-wsparcia-dla-rolnikow-i-rybakow-w-ue
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/headlines/society/20201113STO91593/nowa-polityka-rolna-ue-ochrona-dochodow-rolnikow-i-bezpieczenstwo-zywnosciowe
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/headlines/society/20201113STO91593/nowa-polityka-rolna-ue-ochrona-dochodow-rolnikow-i-bezpieczenstwo-zywnosciowe
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/headlines/society/20180301STO98928/infografika-emisje-gazow-cieplarnianych-w-unii-europejskiej
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20210903IPR11210/agriculture-meps-approve-agreement-on-eu-farm-policy-reform
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20211118IPR17613/parlament-ostatecznie-zatwierdza-reforme-wspolnej-polityki-rolnej
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20211118IPR17613/parlament-ostatecznie-zatwierdza-reforme-wspolnej-polityki-rolnej
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/headlines/society/20200618STO81513/zielony-lad-klucz-do-neutralnej-klimatycznie-i-zrownowazonej-ue
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/headlines/society/20200519STO79425/stworzenie-zrownowazonego-systemu-zywnosciowego-strategia-ue
https://ec.europa.eu/info/food-farming-fisheries/key-policies/common-agricultural-policy/cap-glance_pl
http://www.europarl.europa.eu/legislative-train/theme-new-boost-for-jobs-growth-and-investment/file-mff-cap-strategic-plans-regulation
http://www.europarl.europa.eu/legislative-train/theme-new-boost-for-jobs-growth-and-investment/file-mff-cap-horizontal-regulation
http://www.europarl.europa.eu/legislative-train/theme-new-boost-for-jobs-growth-and-investment/file-mff-cap-horizontal-regulation
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http://www.europarl.europa.eu/legislative-train/theme-new-boost-for-jobs-growth-and-investment/file-mff-cap-amending-regulation-(cmo)
http://www.europarl.europa.eu/legislative-train/theme-new-boost-for-jobs-growth-and-investment/file-mff-cap-amending-regulation-(cmo)

